



ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1482/06/Β/86/26

Έδρα: Ηρώδου Αττικού 12^Α, 151 24 Μαρούσι Αττικής

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΥΙΟΘΕΤΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007
ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ
«ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) – ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1482/06/Β/86/26
Έδρα: Ηρώδου Αττικού 12^Α, 151 24 Μαρούσι Αττικής**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
➤ Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007	3
➤ Συνοπτικός Ισολογισμός της 30 Σεπτεμβρίου 2007	4
➤ Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007	5
➤ Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007	6
➤ Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007	7-18

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν. ΠΟΡΦΥΡΗΣ

Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007

Περίοδος 1.1 - 30.9.2007	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		1.1.2007- 30.9.2007	1.1.2006- 30.9.2006	1.1.2007- 30.9.2007	1.1.2006- 30.9.2006
Ποσά σε χιλ.Ευρώ (εκτός από "κέρδη ανά μετοχή")					
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως					
Κύκλος εργασιών	4	2.742.901	3.069.248	2.498.301	2.815.341
Κόστος πωληθέντων	5	(2.536.297)	(2.834.696)	(2.324.323)	(2.613.745)
Μικτά αποτελέσματα		206.604	234.552	173.978	201.596
Έξοδα διάθεσης		(36.029)	(33.437)	(10.670)	(8.842)
Έξοδα διοίκησης		(22.296)	(19.775)	(15.802)	(13.821)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)		41.991	31.284	38.392	28.163
Κέρδη εκμεταλλεύσεως		190.270	212.624	185.898	207.096
Έσοδα από επενδύσεις		1.525	4.086	4.530	6.299
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες		587	(215)	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(30.818)	(25.688)	(27.226)	(23.206)
Κέρδη προ φόρων		161.564	190.807	163.202	190.189
Φόροι εισοδήματος	6	(42.363)	(53.630)	(39.992)	(52.251)
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους που κατανέμονται στους Μετόχους της Εταιρίας		<u>119.201</u>	<u>137.177</u>	<u>123.210</u>	<u>137.938</u>
Κέρδη ανά μετοχή, βασικά και απομειωμένα σε €	7	1,08	1,24	1,11	1,25

Περίοδος 1.7 - 30.9.2007	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		1.7.2007- 30.9.2007	1.7.2006- 30.9.2006	1.7.2007- 30.9.2007	1.7.2006- 30.9.2006
Ποσά σε χιλ.Ευρώ (εκτός από "κέρδη ανά μετοχή")					
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως					
Κύκλος εργασιών		1.016.911	1.080.906	935.007	993.556
Κόστος πωληθέντων		(960.536)	(1.001.942)	(889.371)	(925.034)
Μικτά αποτελέσματα		56.375	78.964	45.636	68.522
Έξοδα διάθεσης		(11.650)	(10.362)	(3.681)	(2.487)
Έξοδα διοίκησης		(8.036)	(6.320)	(5.820)	(4.649)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)		21.062	5.497	19.673	4.098
Κέρδη εκμεταλλεύσεως		57.751	67.779	55.808	65.484
Έσοδα από επενδύσεις		2	3.013	400	1.700
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες		1.002	0	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(11.158)	(10.151)	(9.832)	(9.224)
Κέρδη προ φόρων		47.597	60.641	46.376	57.960
Φόροι εισοδήματος		(13.865)	(17.398)	(11.594)	(16.620)
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους που κατανέμονται στους Μετόχους της Εταιρίας		<u>33.732</u>	<u>43.243</u>	<u>34.782</u>	<u>41.340</u>
Κέρδη ανά μετοχή, βασικά και απομειωμένα σε €	7	0,30	0,39	0,31	0,37

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτικός Ισολογισμός της 30 Σεπτεμβρίου 2007

Ποσά σε χιλ.Ευρώ	ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		<u>30.9.2007</u>	<u>31.12.2006</u>	<u>30.9.2007</u>	<u>31.12.2006</u>
Πάγιο ενεργητικό					
Υπεραξία		16.200	16.200	0	0
Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις		4.582	4.129	1.299	559
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	9	728.363	729.751	685.763	691.481
Συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες	10	4.007	3.646	38.678	38.528
Συμμετοχές διαθέσιμες προς πώληση	11	927	927	927	927
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		<u>15.056</u>	<u>11.158</u>	<u>3.536</u>	<u>1.280</u>
Σύνολο παγίου ενεργητικού		<u>769.135</u>	<u>765.811</u>	<u>730.203</u>	<u>732.775</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		379.414	187.522	375.046	182.122
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις		327.530	326.720	254.138	252.727
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα		<u>9.776</u>	<u>8.785</u>	<u>6.231</u>	<u>6.533</u>
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		<u>716.720</u>	<u>523.027</u>	<u>635.415</u>	<u>441.382</u>
Σύνολο ενεργητικού		<u>1.485.855</u>	<u>1.288.838</u>	<u>1.365.618</u>	<u>1.174.157</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια τραπεζών	12	294.260	317.048	264.260	287.048
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		42.764	50.038	38.927	46.488
Αναβαλλόμενοι φόροι		26.106	20.248	25.546	19.751
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.303	1.260	2	2
Επιχορηγήσεις παγίων		<u>4.653</u>	<u>5.057</u>	<u>4.653</u>	<u>5.057</u>
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>369.086</u>	<u>393.651</u>	<u>333.388</u>	<u>358.346</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές		256.449	123.388	233.741	102.591
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		6.685	2.160	6.685	2.117
Φόροι εισοδήματος		7.373	6.404	5.175	6.139
Δάνεια τραπεζών	12	490.557	421.543	423.946	360.303
Επιχορηγήσεις παγίων		<u>466</u>	<u>411</u>	<u>466</u>	<u>411</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>761.530</u>	<u>553.906</u>	<u>670.013</u>	<u>471.561</u>
Σύνολο υποχρεώσεων		<u>1.130.616</u>	<u>947.557</u>	<u>1.003.401</u>	<u>829.907</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Μετοχικό κεφάλαιο	13	33.235	33.235	33.235	33.235
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		49.528	49.528	49.528	49.528
Αποθεματικά	14	79.521	79.521	77.136	77.136
Αποτελέσματα εις νέο	15	<u>192.955</u>	<u>178.997</u>	<u>202.318</u>	<u>184.351</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>355.239</u>	<u>341.281</u>	<u>362.217</u>	<u>344.250</u>
Σύνολο παθητικού		<u>1.485.855</u>	<u>1.288.838</u>	<u>1.365.618</u>	<u>1.174.157</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΜΙΛΟΣ

<u>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</u>	Μετοχικό Κεφάλαιο	Έκδοση Μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
1.1.2006	33.235	49.528	76.393	176.395	335.551
Κέρδη περιόδου	-	-	-	137.177	137.177
Μερίσματα	-	-	-	(99.704)	(99.704)
30.9.2006	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>76.393</u>	<u>213.868</u>	<u>373.024</u>
1.1.2007	33.235	49.528	79.521	178.997	341.281
Κέρδη περιόδου	-	-	-	119.201	119.201
Μερίσματα	-	-	-	(105.243)	(105.243)
30.9.2007	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>79.521</u>	<u>192.955</u>	<u>355.239</u>

ΕΤΑΙΡΙΑ

<u>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</u>	Μετοχικό Κεφάλαιο	Έκδοση Μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
1.1.2006	33.235	49.528	75.374	180.500	338.637
Κέρδη περιόδου	-	-	-	137.938	137.938
Μερίσματα	-	-	-	(99.704)	(99.704)
30.9.2006	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>75.374</u>	<u>218.734</u>	<u>376.871</u>
1.1.2007	33.235	49.528	77.136	184.351	344.250
Κέρδη περιόδου	-	-	-	123.210	123.210
Μερίσματα	-	-	-	(105.243)	(105.243)
30.9.2007	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>77.136</u>	<u>202.318</u>	<u>362.217</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007

Ποσά σε χιλ.Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1 – 30/9/2007</u>	<u>1/1 – 30/9/2006</u>	<u>1/1 – 30/9/2007</u>	<u>1/1 – 30/9/2006</u>
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	161.564	190.807	163.202	190.189
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	37.170	35.850	33.831	32.796
Προβλέψεις	2.281	(109)	2.005	(496)
Συναλλαγματικές διαφορές	(21.253)	(8.220)	(22.990)	(8.378)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.467)	349	(4.154)	(7.045)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	30.818	25.688	27.226	23.206
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή μεταβολές που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(191.892)	(70.004)	(192.924)	(71.835)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(8.481)	(5.822)	(5.731)	10.511
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	128.697	(21.150)	126.706	(19.834)
Καταβεβλημένοι φόροι	(28.800)	(22.850)	(25.693)	(20.369)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>72.646</u>	<u>39.023</u>	<u>66.320</u>	<u>44.339</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Αύξηση) / μείωση συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες	(250)	(110)	(150)	80
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(36.722)	(29.058)	(29.230)	(24.388)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	104	147	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	914	2.386	864	1.894
Μερίσματα εισπραχθέντα	477	312	1.822	4.156
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(35.477)</u>	<u>(26.323)</u>	<u>(26.694)</u>	<u>(18.258)</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	453.705	475.928	373.555	363.608
Εξοφλήσεις δανείων	(384.639)	(384.030)	(308.239)	(285.741)
Μερίσματα πληρωθέντα	(105.244)	(99.704)	(105.244)	(99.704)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>(36.178)</u>	<u>(7.806)</u>	<u>(39.928)</u>	<u>(21.837)</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	<u>991</u>	<u>4.894</u>	<u>(302)</u>	<u>4.244</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>8.785</u>	<u>9.211</u>	<u>6.533</u>	<u>6.740</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>9.776</u>	<u>14.105</u>	<u>6.231</u>	<u>10.984</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007

1. Γενικές πληροφορίες

Η Μητρική Εταιρία του Ομίλου MOTOP ΟΪΛ (ο Όμιλος) είναι η Εταιρία με την επωνυμία «Μότορ Όιλ (Ελλάς) Διυλιστήρια Κορίνθου Α.Ε.» (η Εταιρία) η οποία είναι ανώνυμη εταιρία και έχει συσταθεί στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920, με έδρα στο Μαρούσι, Ηρώδου Αττικού 12^Α, Τ.Κ. 151 24. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των πετρελαιοειδών και οι κύριες δραστηριότητες αφορούν τη διύλιση και την εμπορία προϊόντων πετρελαίου.

Κύριοι μέτοχοι της Εταιρίας είναι η “Petroventure Holdings Ltd” και η “Petroshares Ltd” με ποσοστά 51% και 10,5% αντίστοιχα.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται ο Όμιλος.

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρίας την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 ανερχόταν σε 1.477 και 1.263 άτομα αντίστοιχα. (30/9/2006: Όμιλος : 1.405 άτομα , Εταιρία : 1.191 άτομα).

2. Βάση σύνταξης και παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων και Περίληψη Σημαντικότερων Λογιστικών Αρχών

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34, “*Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις*” και θα πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2006.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους.

Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι οι ίδιες με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31.12.2006, εκτός από τα ακόλουθα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες που εφαρμόστηκαν το 2007: ΔΠΧΠ 7 “*Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις*” και Διερμηνεία 10, “*Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση και Απομείωση*”. Κανένα από αυτά δεν είχε επίδραση στο Α' εννιάμηνο του 2007 ή στις προηγούμενες περιόδους.

3. Επιχειρηματικοί και Γεωγραφικοί Τομείς

Οι βασικές δραστηριότητες του Ομίλου αφορούν τη διύλιση και την εμπορία προϊόντων πετρελαίου.

Το σύνολο της δραστηριότητας του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα βρίσκεται στην Ελλάδα, καθώς όλες οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν έδρα στην Ελλάδα και κανένα υποκατάστημα στο εξωτερικό.

Οι επιχειρηματικοί τομείς διαχωρίζονται σε δραστηριότητα του διυλιστηρίου και δραστηριότητα πωλήσεων προς πρατήρια καυσίμων.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζουμε ανάλυση ανά τομέα επιχειρηματικής δραστηριότητας:

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

3. Επιχειρηματικοί και Γεωγραφικοί Τομείς (συνέχεια)

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά σε χιλ.Ευρώ

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	Δραστηριότητα Διυλιστηρίου	1.1-30.9.2007			1.1-30.9.2006			
		Πωλήσεις σε πρατήρια	Απαλείψεις	Σύνολο	Δραστηριότητα Διυλιστηρίου	Πωλήσεις σε πρατήρια	Απαλείψεις	Σύνολο
Πωλήσεις σε τρίτους	2.190.526	552.375	0	2.742.901	2.500.443	568.805	0	3.069.248
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	307.775	13	(307.788)	0	314.898	12	(314.910)	0
Σύνολο πωλήσεων	2.498.301	552.388	(307.788)	2.742.901	2.815.341	568.817	(314.910)	3.069.248
Κόστος πωληθέντων	<u>(2.324.323)</u>	<u>(520.581)</u>	<u>308.607</u>	<u>(2.536.297)</u>	<u>(2.613.745)</u>	<u>(536.089)</u>	<u>315.138</u>	<u>(2.834.696)</u>
Μικτά αποτελέσματα	173.978	31.807	819	206.604	201.596	32.728	228	234.552
Έξοδα διάθεσης	(10.670)	(25.455)	96	(36.029)	(8.842)	(25.433)	838	(33.437)
Έξοδα διοίκησης	(15.802)	(6.529)	35	(22.296)	(13.821)	(5.984)	30	(19.775)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)	<u>38.392</u>	<u>4.487</u>	<u>(888)</u>	<u>41.991</u>	<u>28.163</u>	<u>3.987</u>	<u>(866)</u>	<u>31.284</u>
Κέρδη εκμετάλλευσης	185.898	4.310	62	190.270	207.096	5.298	230	212.624
Έσοδα επενδύσεων	4.530	472	(3.477)	1.525	6.299	1.787	(4.000)	4.086
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες	0	0	587	587			(215)	(215)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	<u>(27.226)</u>	<u>(3.592)</u>	-	<u>(30.818)</u>	<u>(23.206)</u>	<u>(2.482)</u>	-	<u>(25.688)</u>
Κέρδη περιόδου προ φόρων	<u>163.202</u>	<u>1.190</u>	<u>(2.828)</u>	<u>161.564</u>	<u>190.189</u>	<u>4.603</u>	<u>(3.985)</u>	<u>190.807</u>

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

4. Κύκλος Εργασιών

Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει μία ανάλυση των πωλήσεων ανά γεωγραφική αγορά (εσωτερικό – εξωτερικό) και ανά κατηγορία πωληθέντων ειδών (προϊόντα – εμπορεύματα).

Ποσά σε χιλ.Ευρώ

ΟΜΙΛΟΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ	1/1 – 30/9/07			1/1 – 30/9/06		
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ
Προϊόντων	1.143.193	1.014.305	2.157.498	1.336.205	850.685	2.186.890
Εμπορευμάτων	<u>392.692</u>	<u>192.711</u>	<u>585.403</u>	<u>481.499</u>	<u>400.859</u>	<u>882.358</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.535.885</u>	<u>1.207.016</u>	<u>2.742.901</u>	<u>1.817.704</u>	<u>1.251.544</u>	<u>3.069.248</u>

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΩΛΗΣΕΙΣ	1/1 – 30/9/07			1/1 – 30/9/06		
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ
Προϊόντων	1.143.193	1.014.305	2.157.498	1.336.205	850.685	2.186.890
Εμπορευμάτων	<u>184.704</u>	<u>156.099</u>	<u>340.803</u>	<u>256.195</u>	<u>372.256</u>	<u>628.451</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.327.897</u>	<u>1.170.404</u>	<u>2.498.301</u>	<u>1.592.400</u>	<u>1.222.941</u>	<u>2.815.341</u>

Βάσει ιστορικών στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου το ποσοστό συμμετοχής των πωληθέντων όγκων των τριμήνων στο σύνολο του έτους κυμαίνεται από 22% έως 29% και ως εκ τούτου δεν παρατηρείται ιδιαίτερη εποχικότητα στον όγκο πωλήσεων ανά τρίμηνο.

5. Αποτίμηση Αποθεμάτων / Κόστος Πωληθέντων

Σημειώνεται ότι τα αποθέματα κατά το κλείσιμο της περιόδου αποτιμώνται στην χαμηλότερη τιμή μεταξύ της αξίας κτήσης τους και της καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας τους. Κατά την τρέχουσα περίοδο, μέρος των αποθεμάτων αποτιμήθηκε στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους με αποτέλεσμα την επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσεως (κόστος πωληθέντων) του Ομίλου και της Εταιρίας, 1/1 – 30/9/2007: € 3.871 χιλιάδες (1/1 – 30/9/2006: € 0 χιλιάδες).

Το συνολικό κόστος των αποθεμάτων που αναγνωρίστηκε σαν έξοδο στο κόστος πωληθέντων, κατά την τρέχουσα και προηγούμενη περίοδο για τον Όμιλο ήταν για 1/1 – 30/9/2007: € 2.498.758 χιλιάδες και για 1/1 – 30/9/2006: € 2.802.146 χιλιάδες (Εταιρία: 1/1 – 30/9/2007: € 2.286.784 χιλιάδες, 1/1 – 30/9/2006: € 2.581.195 χιλιάδες).

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

6. Φόροι Εισοδήματος

Ποσά σε χιλ.Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1 – 30/9/07</u>	<u>1/1 – 30/9/06</u>	<u>1/1 – 30/9/07</u>	<u>1/1 – 30/9/06</u>
Φόρος εισοδήματος τρέχουσας περιόδου	34.409	49.129	34.198	47.680
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων:				
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	2.096	0	0	0
Μείον: έκπτωση από εφάπαξ καταβολή φόρου εισοδήματος	<u>0</u>	<u>(1.266)</u>	<u>0</u>	<u>(1.266)</u>
	36.505	47.863	34.198	46.414
Αναβαλλόμενη φορολογία	<u>5.858</u>	<u>5.767</u>	<u>5.794</u>	<u>5.837</u>
Σύνολο	<u>42.363</u>	<u>53.630</u>	<u>39.992</u>	<u>52.251</u>

Ο φόρος εισοδήματος υπολογίσθηκε προς 25% επί του φορολογητέου κέρδους της περιόδου 1/1–30/9/2007, ενώ επί του φορολογητέου κέρδους για την αντίστοιχη περίοδο 1/1–30/9/2006 προς 29%.

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου των χρήσεων 2003 έως και 2005 η συνολική επιβάρυνση της θυγατρικής εταιρίας “Avin Oil” ανέρχεται σε 2.096 χιλιάδες ευρώ (ποσό 1.502 χιλιάδες ευρώ αφορά φόρο επί των λογιστικών διαφορών και ποσό 594 χιλιάδες ευρώ τις επί αυτού προσαυξήσεις) και βάρυνε τα αποτελέσματα της περιόδου 1/1–30/9/2007.

7. Κέρδη ανά Μετοχή

Ο υπολογισμός των βασικών και απομειωμένων κερδών ανά μετοχή βασίζεται στα ακόλουθα δεδομένα:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1-30/9/07</u>	<u>1/1-30/9/06</u>	<u>1/1-30/9/07</u>	<u>1/1-30/9/06</u>
Κέρδη σε χιλ. Ευρώ	119.201	137.177	123.210	137.938
Μέσος Σταθμισμένος αριθμός των κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	110.782.980	110.782.980	110.782.980	110.782.980
Κέρδη ανά μετοχή, βασικά και απομειωμένα σε €	1,08	1,24	1,11	1,25
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/7-30/9/07</u>	<u>1/7-30/9/06</u>	<u>1/7-30/9/07</u>	<u>1/7-30/9/06</u>
Κέρδη σε χιλ. Ευρώ	33.732	43.243	34.782	41.340
Μέσος Σταθμισμένος αριθμός των κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	110.782.980	110.782.980	110.782.980	110.782.980
Κέρδη ανά μετοχή, βασικά και απομειωμένα σε €	0,30	0,39	0,31	0,37

8. Μερίσματα

Τα μερίσματα προς τους μετόχους προτείνονται από τη διοίκηση στο τέλος κάθε χρήσης και τελούν υπό την έγκριση της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης. Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της 30^{ης} Μαΐου 2007, ενέκρινε την διανομή συνολικού μερίσματος για τη χρήση 2006 ποσού € 127.400.427 (ή ποσού € 1,15 ανά μετοχή). Σημειώνεται ότι έχει ήδη καταβληθεί ως προμέρισμα χρήσης 2006 ποσό € 22.156.596 (ή ποσό € 0,20 ανά μετοχή) από τον Δεκέμβριο του 2006, το οποίο αναγνωρίστηκε στη χρήση 2006, ενώ το υπόλοιπο € 0,95 λογιστικοποιήθηκε και καταβλήθηκε τον Ιούνιο του 2007.

Αντίστοιχα τα μερίσματα της προηγούμενης χρήσης ανέρχονται σε συνολικό μέρισμα € 1,10 ανά μετοχή εκ του οποίου προμέρισμα € 0,20 ανά μετοχή πληρώθηκε και λογιστικοποιήθηκε στη χρήση 2005, ενώ το υπόλοιπο 0,90 ανά μετοχή λογιστικοποιήθηκε και καταβλήθηκε τον Ιούνιο του 2006.

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ισχύουσα Ελληνική Φορολογική Νομοθεσία, το φορολογητέο εισόδημα φορολογείται στην πηγή (Μητρική Εταιρία) εξαντλώντας έτσι κάθε φορολογική υποχρέωση επί των μερισμάτων. Τα προς διανομή μερίσματα προς τους μετόχους, (φυσικά και νομικά πρόσωπα) καταβάλλονται καθαρά από κάθε φόρο.

9. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις: Κτίρια, Γήπεδα και Εξοπλισμός

Η κίνηση των παγίων του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 – 30/9/2007 παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα:

<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Ποσά σε χιλ.Ευρώ					
ΚΟΣΤΟΣ					
1 Ιανουαρίου 2007	134.536	764.226	17.882	51.723	968.367
Προσθήκες	3.533	4.301	682	27.851	36.367
Μειώσεις	(4)	(707)	(15)	0	(726)
Μεταφορές	<u>5.799</u>	<u>39.169</u>	<u>316</u>	<u>(46.097)</u>	<u>(813)</u>
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>143.864</u>	<u>806.989</u>	<u>18.865</u>	<u>33.477</u>	<u>1.003.195</u>
ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ					
1 Ιανουαρίου 2007	11.700	216.122	10.794	0	238.616
Προσθήκες	2.125	33.247	1.128	0	36.500
Μειώσεις	<u>0</u>	<u>(272)</u>	<u>(12)</u>	<u>0</u>	<u>(284)</u>
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>13.825</u>	<u>249.097</u>	<u>11.910</u>	<u>0</u>	<u>274.832</u>
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ					
31 Δεκεμβρίου 2006	<u>122.836</u>	<u>548.104</u>	<u>7.088</u>	<u>51.723</u>	<u>729.751</u>
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>130.039</u>	<u>557.892</u>	<u>6.955</u>	<u>33.477</u>	<u>728.363</u>

9. Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις: Κτίρια, Γήπεδα και Εξοπλισμός (συνέχεια)

Η κίνηση των παγίων της Εταιρίας κατά την περίοδο 1/1 – 30/9/2007 παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα:

ΕΤΑΙΡΙΑ	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>					
ΚΟΣΤΟΣ					
1 Ιανουαρίου 2007	121.100	719.274	15.116	50.272	905.762
Προσθήκες	339	1.120	507	27.058	29.024
Μειώσεις	0	(333)	(2)	0	(335)
Μεταφορές	5.799	37.719	316	(44.647)	(813)
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>127.238</u>	<u>757.780</u>	<u>15.937</u>	<u>32.683</u>	<u>933.638</u>
ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ					
1 Ιανουαρίου 2007	8.780	196.111	9.390	0	214.281
Προσθήκες	1.699	30.924	973	0	33.596
Μειώσεις	0	0	(2)	0	(2)
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>10.479</u>	<u>227.035</u>	<u>10.361</u>	<u>0</u>	<u>247.875</u>
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ					
31 Δεκεμβρίου 2006	<u>112.320</u>	<u>523.163</u>	<u>5.726</u>	<u>50.272</u>	<u>691.481</u>
30 Σεπτεμβρίου 2007	<u>116.759</u>	<u>530.745</u>	<u>5.576</u>	<u>32.683</u>	<u>685.763</u>

Η Εταιρία και κατά συνέπεια ο Όμιλος έχει υποθηκεύσει γήπεδα και κτίρια ως εγγύηση για ληφθέντα τραπεζικά δάνεια, το σύνολο των οποίων περιγράφεται στον κατωτέρω πίνακα.

ΤΡΑΠΕΖΑ	ΠΡΟΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ		ΥΠΟΘΗΚΕΣ
	Χιλιάδες €	Χιλιάδες \$	Χιλιάδες €
E.T.E.	47.098	25.000	6
CITIBANK INTERNATIONAL PLC	0	0	275.000
ΣΥΝΟΛΑ	<u>47.098</u>	<u>25.000</u>	<u>275.006</u>

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

10. Συμμετοχές σε Θυγατρικές και Συνδεδεμένες Εταιρίες

Οι συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες του Ομίλου είναι οι ακόλουθες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής (άμεσο ή/και έμμεσο)	Δραστηριότητα
AVIN OIL ABENEΠ	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100%	Πετρελαιοειδή.
AVIN ALBANIA S.A.	Τίρανα Αλβανίας	100%	Πετρελαιοειδή (αδρανής).
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Σπάτα Αττικής	28%	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου.
BRODERICO Ε.Π.Ε	Κύπρος, Λευκωσία	100%	Εμπόριο, Συμμετοχές και Παροχή Υπηρεσιών (αδρανής).
ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100%	Εμπόριο, Μεταφορά, Αποθήκευση και Αντιπροσωπεία Πετρελαιοειδών.
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε. (HAFCO S.A)	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	50%	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου.
ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	30%	Ενέργεια.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

10. Συμμετοχές σε θυγατρικές και Συνδεδεμένες Εταιρίες (συνέχεια)

Τα ποσά με τα οποία είναι εκφρασμένες οι αξίες των συμμετοχών σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες του Ομίλου είναι τα ακόλουθα:

Επωνυμία	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Ποσά σε χιλ.Ευρώ				
AVIN OIL ABENEΠ	0	0	37.564	37.564
AVIN ALBANIA S.A.	510	510	0	0
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	3.165	2.949	904	904
BRODERICO Ε.Π.Ε	60	60	0	0
ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.	0	0	0	0
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	173	67	0	0
ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.	<u>99</u>	<u>60</u>	<u>210</u>	<u>60</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>4.007</u>	<u>3.646</u>	<u>38.678</u>	<u>38.528</u>

Από τις ανωτέρω εταιρίες η "AVIN OIL ABENEΠ" και "ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε." ενοποποιούνται με τη μέθοδο ολικής ενοποίησης, οι εταιρίες "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.", "ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε." και "ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.", με την μέθοδο της καθαρής θέσης, διότι δεν ασκεί σε αυτές διοίκηση ο Όμιλος ενώ οι "BRODERICO Ε.Π.Ε" και "AVIN ALBANIA S.A." περιλαμβάνονται στην ενοποίηση στο κόστος, λόγω επουσιώδους σημασίας και λόγω του ότι δεν έχουν δραστηριότητες.

11. Συμμετοχές Διαθέσιμες προς Πώληση

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής 30/09/2007	Δραστηριότητα
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΓΩΓΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.	Αθήνα	16%	927	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου

Η «ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΓΩΓΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις στην αξία κτήσης, διότι δεν ασκείται σημαντική επιρροή στη διοίκηση της εταιρίας.

12. Δάνεια Τραπεζών

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Δάνεια τραπεζών	786.347	740.438	689.736	649.198
Μείον: Έξοδα ομολογιακού δανείου *	<u>(1.530)</u>	<u>(1.847)</u>	<u>(1.530)</u>	<u>(1.847)</u>
Σύνολο δανείων ισολογισμού	<u>784.817</u>	<u>738.591</u>	<u>688.206</u>	<u>647.351</u>
Ο δανεισμός είναι αποπληρωτέος ως ακολούθως:				
Άμεσα ή εντός ενός έτους	490.557	421.543	423.946	360.303
Εντός του δεύτερου έτους	60.000	60.000	30.000	30.000
Από 3 έως και 5 χρόνια	235.790	258.895	235.790	258.895
Μετά από 5 χρόνια	0	0	0	0
Μείον: Έξοδα ομολογιακού δανείου *	<u>(1.530)</u>	<u>(1.847)</u>	<u>(1.530)</u>	<u>(1.847)</u>
Σύνολο δανείων ισολογισμού	784.817	738.591	688.206	647.351
Μείον: Ποσά πληρωτέα εντός 12 μηνών (περιλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	<u>490.557</u>	<u>421.543</u>	<u>423.946</u>	<u>360.303</u>
Ποσά πληρωτέα μετά από 12 μήνες	<u>294.260</u>	<u>317.048</u>	<u>264.260</u>	<u>287.048</u>

* Τα έξοδα του ομολογιακού δανείου της Εταιρίας που αναλήφθηκε κυρίως για τη χρηματοδότηση της μονάδας υδρογονοπυρόλυσης (Hydrocracker) στο διυλιστήριο αποσβένονται αναλογικά με τα υπολειπόμενα έτη αποπληρωμής του δανείου.

Ανάλυση δανείων ανά νόμισμα στις 30/9/07 και 31/12/06:

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Νόμισμα δανείων				
ΕΥΡΩ	388.611	340.240	292.000	249.000
ΔΟΛΛΑΡΙΑ Η.Π.Α.	278.228	264.617	278.228	264.617
ΕΛΒΕΤΙΚΑ ΦΡΑΓΚΑ	<u>119.508</u>	<u>135.581</u>	<u>119.508</u>	<u>135.581</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>786.347</u>	<u>740.438</u>	<u>689.736</u>	<u>649.198</u>

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η ανωτέρω αξία των δανείων ισούται με την εύλογη αξία τους.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

12. Δάνεια Τραπεζών (συνέχεια)

Ο Όμιλος έχει τα κατωτέρω τραπεζικά δάνεια:

- i) **Η Motor Oil** έχει ένα δάνειο ύψους € 250.000 χιλιάδων. Η ανάληψή του έγινε τμηματικά από 31/8/2004 και ολοκληρώθηκε στις 2/6/2005 μετά από πέντε εκταμιεύσεις. Οι αποπληρωμές είναι εξαμηνιαίες με έναρξη την 31/12/2005 και θα ολοκληρωθούν έως τις 30/6/2011 με επιλογή παράτασης έως 30/6/2013. Το υπόλοιπο του δανείου αυτού στις 30/9/2007 είναι € 190.000 χιλιάδες. Έναντι του δανείου έχουν εγγραφεί βάρη σε περιουσιακά στοιχεία της Εταιρίας ύψους € 275.000 χιλιάδων.

Επίσης δάνειο συνολικού ύψους \$ 150.000 χιλιάδων (ή € 105.790 χιλιάδων στις 30/9/2007), αφορά μακροπρόθεσμο δάνειο που ελήφθη στις 22/12/2005 και πρόκειται να εξοφληθεί εξ ολοκλήρου μέχρι τις 19/12/2010 με επιλογή παράτασης έως 19/12/2012.

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων δανείων (συμπεριλαμβανομένου του βραχυπρόθεσμου μέρους των μακροπρόθεσμων δανείων) διάρκειας έως ενός έτους είναι € 423.946 χιλιάδες. Έναντι των ανωτέρω δανείων έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις παγίων όπως αναφέρουμε ανωτέρω στη σημείωση υπ' αριθμό 9.

- ii) **Η Avin Oil** έχει ένα δάνειο ύψους € 30.000 χιλιάδων. Αυτό το δάνειο ελήφθη την 14/6/2004 και είναι αποπληρωτέο εξ ολοκλήρου την 14/6/2008 με επιλογή παράτασης έως 14/6/2009. Τα υπόλοιπα δάνεια της εταιρίας ανέρχονται σε € 66.611 χιλιάδες και είναι διάρκειας έως ενός έτους.

Όλα τα ανωτέρω δάνεια φέρουν επιτόκιο LIBOR/EURIBOR+SPREAD.

13. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας στις 30/9/2007 ήταν € 33.235 χιλιάδες (30/9/2006 & 31/12/2006: € 33.235 χιλιάδες). Δεν υπήρξε καμία κίνηση στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας κατά την τρέχουσα ή την αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

14. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρίας στις 30/9/2007 ανέρχονται σε € 79.521 χιλιάδες και € 77.136 χιλιάδες αντίστοιχα και δεν παρουσίασαν καμία μεταβολή από τις 31/12/2006.

15. Αποτελέσματα εις Νέο

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>
Ποσά σε χιλ.Ευρώ		
Υπόλοιπο την 31/12/2006	178.997	184.351
Μερίσματα πληρωτέα	(105.243)	(105.243)
Καθαρά κέρδη περιόδου	<u>119.201</u>	<u>123.210</u>
Υπόλοιπο την 30/9/2007	<u>192.955</u>	<u>202.318</u>

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Σεπτεμβρίου 2007 (συνέχεια)

16. Εξαγορά / Ίδρυση θυγατρικής εταιρίας

Στις 11 Απριλίου 2007, συστάθηκε από τον Όμιλο η θυγατρική εταιρία “ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.” με μετοχικό κεφάλαιο € 60.000. Οι κύριοι σκοποί της νεοσυσταθείσας εταιρίας είναι το εμπόριο, η μεταφορά, η αποθήκευση και οι αντιπροσωπείες πετρελαιοειδών.

17. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Δεσμεύσεις

Υφίστανται επίδικες απαιτήσεις τρίτων κατά του Ομίλου συνολικού ποσού € 15 εκατομμυρίων περίπου (τα οποία αφορούν την Εταιρία). Επίσης υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις του Ομίλου κατά τρίτων συνολικού ποσού € 75 εκατομμυρίων περίπου (εκ των οποίων € 63 εκατομμύρια περίπου αφορούν την Εταιρία). Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη καθώς η τελική έκβασή τους δεν μπορεί προς το παρόν να προβλεφθεί. Επίσης στις 5 Φεβρουαρίου 2007 η Ελληνική Επιτροπή Ανταγωνισμού με απόφασή της, επέβαλε πρόστιμο στην Εταιρία € 1.591 χιλ. για συμμετοχή της σε εναρμονισμένη πρακτική καθορισμού τιμών πώλησης αεροπορικών καυσίμων. Η Εταιρία θεωρεί την απόφαση εσφαλμένη και αστήρικτη και έχει προσφύγει στα αρμόδια δικαστήρια για την ακύρωσή της.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τη “ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) Α.Ε.” είναι οι χρήσεις 2005 και 2006. Για την “ΑVIN OIL ΑΒΕΝΕΠ” η ανέλεγκτη φορολογικά χρήση είναι το 2006. Για την “ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.” ανέλεγκτες φορολογικά είναι οι χρήσεις 2001 έως και 2006, ενώ για τις “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.”(HAFCO S.A) και “ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.” δεν έχει διενεργηθεί φορολογικός έλεγχος από την ίδρυσή τους (2002 και 2005 αντίστοιχα).

Η Εταιρία εφαρμόζοντας τις διατάξεις του Ν3220/2004, έχει δημιουργήσει σε προηγούμενες χρήσεις αφορολόγητα αποθεματικά ύψους € 5,6 εκατομμυρίων. Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή έχει αμφισβητήσει τη νομιμότητα αυτού του νόμου χαρακτηρίζοντάς τον ως κρατική επιχορήγηση, μη σύμφωνη με τις κοινοτικές οδηγίες και ζητά από την ελληνική κυβέρνηση να απαιτήσει από τις εταιρίες που τον εφάρμοσαν, να πληρώσουν τους αναλογούντες φόρους το ύψος των οποίων δεν είναι δυνατόν να εκτιμηθεί μέχρι την τελική έκβαση αυτής της υπόθεσης.

Η Εταιρία και κατά συνέπεια ο Όμιλος, προκειμένου να ολοκληρώσει τις επενδύσεις της στο διυλιστήριο έχει συνάψει συμβάσεις έργου με τεχνικές εταιρίες, το ανεκτέλεστο υπόλοιπο των οποίων ανέρχεται κατά την 30/9/2007 σε € 3 εκατομμύρια περίπου.

Οι εταιρίες του Ομίλου έχουν συμβάσεις για συναλλαγές με τους προμηθευτές και τους πελάτες τους, στις οποίες ορίζεται ότι η τιμή αγοράς ή πώλησης αργού πετρελαίου και καυσίμων θα είναι σύμφωνη με τις αντίστοιχες τρέχουσες τιμές της διεθνούς αγοράς κατά την περίοδο της συναλλαγής.

Το ποσό των εγγυητικών επιστολών που δόθηκαν ως εξασφάλιση για υποχρεώσεις εταιριών του Ομίλου ανέρχεται την 30/9/2007 σε € 48.935 χιλιάδες. Αντίστοιχα την 31/12/2006 το ποσό ανερχόταν σε € 48.621 χιλιάδες.

Το ποσό των εγγυητικών επιστολών που δόθηκαν ως εξασφάλιση για υποχρεώσεις της Εταιρίας ανέρχεται την 30/9/2007 σε € 1.464 χιλιάδες. Αντίστοιχα την 31/12/2006 το ποσό ανερχόταν σε € 1.347 χιλιάδες.

18. Γεγονότα μετά την Ημερομηνία Σύνταξης του Ισολογισμού

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου ή της Εταιρίας από τις 30/9/2007 μέχρι και την ημερομηνία σύνταξης του παρόντος.

19. Συναλλαγές μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας, των θυγατρικών της και συνδεδεμένων μερών αναλύονται κατωτέρω:

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
ΟΜΙΛΟΣ	103.604	995.204	15.693	29.118
ΕΤΑΙΡΙΑ	412.083	994.388	41.550	29.081

Οι πωλήσεις των αγαθών στα συνδεδεμένα μέρη έγιναν στις κανονικές τιμές πωλήσεων του Ομίλου.

Τα οφειλόμενα ποσά θα τακτοποιηθούν με την καταβολή μετρητών. Καμία εγγύηση δεν έχει δοθεί ή ληφθεί από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη.

Επίσης, δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη.

Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών, που αποτελούν και το ανώτατο κλιμάκιο της διοίκησης του Ομίλου, για την περίοδο 1/1 - 30/9/2007 και 1/1 - 30/9/2006 ανέρχονται σε € 1.380 χιλιάδες και € 1.251 χιλιάδες αντίστοιχα. (Εταιρία: 1/1 - 30/9/2007: € 1.166 χιλιάδες, 1/1 - 30/9/2006: € 1.251 χιλιάδες)

Οι αμοιβές των μελών του διοικητικού συμβουλίου συζητούνται και εγκρίνονται στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Άλλες δαπάνες που αφορούν διευθυντικά στελέχη του Ομίλου ανέρχονται σε € 66 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/9/2007 και € 71 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/9/2006. (Εταιρία: 1/1 - 30/9/2007: € 56 χιλιάδες, 1/1 - 30/9/06: € 71 χιλιάδες)

Αποζημιώσεις προς διευθυντικά στελέχη του Ομίλου λόγω εξόδου από την υπηρεσία την περίοδο 1/1 - 30/9/2007 ανέρχονται σε € 0 χιλιάδες ενώ για την περίοδο 1/1 - 30/9/2006 ανέρχονται σε € 0 χιλιάδες. (Εταιρία: 1/1 - 30/9/2007: € 0 χιλιάδες, 1/1 - 30/9/2006: € 0 χιλιάδες)

Συναλλαγές Διευθυντικών Στελεχών

Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις ή/και υποχρεώσεις μεταξύ των εταιριών του Ομίλου και των διευθυντικών στελεχών.